16.10.2017г. №566-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА РАЙОНА ОТ 11.05.2010Г. № 185-П «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И МЛАДШЕГО ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
  В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и младшего обслуживающего персонала администрации муниципального образования  «Аларский район», в соответствии со ст.135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. З2 Устава муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.  В Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и младшего обслуживающего персонала муниципального образования «Аларский район», утвержденное постановлением мэра Аларского района № 185-п от 11.05.2010 г. внести следующие изменения:

  1.1. В приложении 1 «Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации муниципального образования «Аларский район» в  разделе 1. Общие положения

- п.1.1. дополнить строкой следующего содержания:

«- иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации.»,

раздел 3. Надбавки к должностному окладу техническим исполнителям. дополнить  пунктом и подпунктами следующего содержания:

-«п.3.4. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

3.4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу техническим исполнителям за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий в размере 5 -10% , с проведением проверочных мероприятий 10 -15% от установленного должностного оклада.

3.4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу техническим исполнителям за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается с момента подписания нормативно-правового акта  администрации МО «Аларский район» о назначении данной надбавки.

3.4.3. Выплата данной надбавки прекращается со дня следующего за днем освобождения от должности, прекращения допуска, освобождения от работы со сведениями, составляющими государственную тайну.

3.4.4. Прекращение выплаты оформляется нормативно-правовым актом администрации МО «Аларский район».».

- в разделе 7. Формирование фонда оплаты труда технических исполнителей п.7.1. дополнить подпунктом следующего содержания:

-«6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну -1,5 должностного оклада».

  1.2. В Приложении 2 «Положение об оплате труда младшего обслуживающего персонала администрации муниципального образования «Аларский район»  раздел  3. Надбавки к тарифной ставке (окладу) оперативным дежурным, оператору электроустановки, оператору Системы -112 дополнить  пунктом и подпунктами следующего содержания:

- «п.3.5. Надбавка к тарифной ставке (должностному окладу) оперативным дежурным, оператору Системы -112 за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

3.5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,  составляющими государственную тайну, устанавливается при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий в размере 5-10% , с проведением проверочных мероприятий 10-15% от установленного должностного оклада.

3.5.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,  составляющими государственную тайну,  выплачивается с момента подписания нормативно-правового акта  администрации МО «Аларский район» о назначении данной надбавки.

3.5.3. Выплата данной надбавки прекращается со дня следующего за днем освобождения от должности, прекращения допуска, освобождения от работы со сведениями, составляющими государственную тайну.

3.5.4. Прекращение выплаты оформляется нормативно-правовым актом администрации МО «Аларский район».».

  2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.
  3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Аларского района (Ленц  А.Я.).

  4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам  Шалбанову М.В.

 Мэр Аларского района

 А.В.Футорный